ГЛАВА НУРИНЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ
НОНЭГОР АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» сентября 2022 года

КАРАР
№4

О назначении схода граждан в населенном пункте
Чутай Нуринерского сельского поселения

Балтасинского муниципального района
по вопросу использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики
Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 23.1
Устава Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Респрублики Татарстан и решения № 120 от 21.10.2019 «Об
утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в
населенных пунктах, входящих в состав Нуринерского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан», на основании
постановления от 27 октября 2021 года №9 «Об инициировании проведения
сход граждан», глава Нуринерского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВИЛ:
1. Назначить на 15 часов 00 минут 10 сентября 2022 года сход граждан

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в
населенном пункте с. Чутай Нуринерского сельского поселения
Балтасинского муниципального района.

2. Местом проведения схода определить октрытая площадка перед
домом культуры, находящего по адресу: Республика Татарстан,
Балтасинский район, с. Чутай ул. Салиха Сайдашева, д.50

3. Исполнительному комитету Нуринерского сельского поселения
Балтасинского муниципального района:

-составить список жителей с. Нуринер, обладающих избирательным
правом;

-подготовить информационные материалы к сходу граждан;

-организовать оповещение населения о проведении схода граждан.
4. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли вы
- средства самообложения, собранные для приобретение материалов и

ремонт ограждения кладбища также направить на очистку кладбище от
деревьев и кустарников для ремонта ограждения село Чутай;

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на
информационных стендах сельского поселения, на официальном сайте
Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru в разделе сельские
поселения в течение 10 дней со дня принятия.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

ДА НЕТ».

Глава сельского поселения А.З.Ахметханов